12个月内不得转让。前述期限届满后，根据友搏药业2015年、2016年、2017年的利润承诺实现情况分批解

禁其所获股份。

第四节 本次股份变动情况及其影响

一、本次股份变动及新增股份前后前十名股东情况

（一）新增股份登记到账前本公司前十名股东持股情况（截至2015年12月15日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 长沙九芝堂(集团)有限公司 120,090,769 40.35% 境内一般法人

2

华润深国投信托有限公司-润金76号集合资金信

托计划

12,260,000 4.12% 基金、理财产品等

3 华泰证券股份有限公司 9,969,985 3.35% 境内一般法人

4 陈妙宜 7,124,948 2.39% 境内自然人

5

陕西省国际信托股份有限公司-陕国投·福星1号

结构化证券投资集合资金信托计划

6,579,617 2.21% 基金、理财产品等

6 长江证券股份有限公司 4,991,300 1.68% 境内一般法人

7

鹏华资产管理-浦发银行-鹏华资产金润18号资

产管理计划

3,088,470 1.04% 基金、理财产品等

8 招商证券股份有限公司 2,892,998 0.97% 国有法人

9 沈国强 2,810,000 0.94% 境内自然人

10

融通资本财富-兴业银行-融通资本融腾9号资产

管理计划

2,760,671 0.93% 基金、理财产品等

合计 - 172,568,758 57.98% -

注：陈妙宜通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有、沈国强通过东吴证券股份

有限公司客户信用交易担保证券账户持有

（二）新增股份登记到账后本公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 李振国 319,985,090 42.33% 境内自然人

2 黑龙江辰能哈工大高科技风险投资有限公司 147,259,554 19.48% 国有法人

3 绵阳科技城产业投资基金（有限合伙） 67,928,735 8.99% 境内一般法人

4 长沙九芝堂(集团)有限公司 36,590,769 4.84% 境内一般法人

5

华润深国投信托有限公司－润金76号集合资金

信托计划

12,260,000 1.62% 基金、理财产品等

6 华泰证券股份有限公司 9,969,985 1.32% 境内一般法人

7 陈妙宜 7,124,948 0.94% 境内自然人

8

陕西省国际信托股份有限公司－陕国投·福星1

号结构化证券投资集合资金信托计划

6,579,617 0.87% 基金、理财产品等

9 长江证券股份有限公司 4,991,300 0.66% 境内一般法人

10

鹏华资产管理-浦发银行-鹏华资产金润18号资

产管理计划

3,088,470 0.41% 基金、理财产品等

合计 - 615,778,468 81.46% -

注：陈妙宜通过海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有

二、股份结构变动表

本次发行前后，公司股份变动情况如下：

本次发行前

本次发行

本次发行后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 147,259,554 147,259,554 19.48%

3、境内一般法人持股 0 0.00% 67,928,735 67,928,735 8.99%

4、境内自然人持股 0 0.00% 243,166,649 326,666,649 43.21%

5、境外法人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

6、境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0.00%

7、基金、理财产品等 0 0.00% 0 0 0.00%

二、无限售条件股份

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0.00%

2、国有法人持股 3,298,598 1.11% 0 3,298,598 0.44%

3、境内一般法人持股 140,203,218 47.11% 0 56,703,218 7.50%

4、境内自然人持股 115,640,889 38.86% 0 115,640,889 15.30%

5、境外法人持股 174,862 0.06% 0 174,862 0.02%

6、境外自然人持股 78,501 0.03% 0 78,501 0.01%

7、基金、理财产品等 38,209,200 12.84% 0 38,209,200 5.05%

三、股份总数 297,605,268 100.00% 458,354,938 755,960,206 100.00%

注：1、九芝堂集团向李振国转让8,350万股股权已完成过户。

2、发行前股份结构系截至2015年12月15日。

三、公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、 监事和高级管理人员持股情况的变动，

具体情况如下：

姓名 职务 股份变动前持股数量（股）

股份变动数

（股）

股份变动后持股数量

（股）

张峥 董事长 0 0 0

赵煜 董事 0 0 0

章卫红 董事 0 0 0

徐向平 董事、总经理、董事会秘书 0 0 0

胡建军 独立董事 0 0 0

马卓檀 独立董事 0 0 0

刘峥 监事会召集人 0 0 0

王润稣 监事 0 0 0

周炼 职工监事 0 0 0

卢捷 副总经理 0 0 0

俞沅 副总经理 0 0 0

毛凤云 财务总监 0 0 0

四、股份变动对主要财务指标的影响

根据华普天健对于拟购买资产出具的华普天健出具的会审字 [2015]3726号审计报告及对上市公司

出具的会专字[2015]3770号备考审计报告，假设本次重组完成后形成的架构在2014年1月1日已存在且持

续至备考财务报表之资产负债表日，交易后上市公司财务状况和盈利能力分析如下：

（一）财务状况分析

根据上市公司最近一年及一期资产负债表及按本次交易完成后架构编制的最近一年及一期上市公

司备考合并资产负债表，本次交易完成前后上市公司财务状况如下：